JAPAN BASKETBALL ASSOCIATION
7F The 2ND OKURA BUILDING, 2-28-5 NISHIGOTANDA, SHINAGAWA-KU, TOKYO 141-0031 JAPAN

TEL: +81-3-3779-3101  FAX: +81-3-3779-3636  WEB: http://www.japanbasketball.jp

JBA 登録者（チーム/競技者/指導者/審判員）の皆様

2016 年度・2017 年度 JBA 登録料改定のお知らせ

～よりよいバスケットボール環境構築に向けて～

登録者の皆様には、いつもバスケットボールを愛好・支援してくださり、本当に有難うございます。

今、日本バスケットボール界は、FIBA（国際バスケットボール連盟）制裁に象徴される近年の「混

迷期」から、新たな発展を目指した「改革期」に移行しようとしています。

日本バスケットボールの統括組織である、公益財団法人日本バスケットボール協会を始め、この

組織を構成する都道府県バスケットボール協会、本年秋に開幕する「B.LEAGUE」、そして各種連

盟など、全ての組織が一丸となって、日本バスケットボール界の発展のために、現在様々な改革を

進めているところです。

この度その改革の一環として、よりよいバスケットボール環境構築に向け、2018 年度からの登録

料体系の抜本的な改革を前提に 2016 年度および 2017 年度の登録料を期間限定で改定すること

とさせて頂きました。

今回の登録料改定は、皆様にはご負担増となる改定内容となりますが、日本のバスケットボール

界を支えるための大切な資源として、必ずや日本のバスケットボールのプレー環境がよりよくなるよう、

また、世界の舞台でより大きく羽ばたけるよう、これまでの日本バスケットボール界を根幹から改革し

ていくため、有効に活用させて頂くことをお約束させて頂きます。

何卒、本改定にご理解、ご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

別添：「登録料金改定内容」と「競技環境充実のための新たな取り組み」について

2016 年 2 月

公益財団法人日本バスケットボール協会